

Den 20. december 2022 udsendte administrationen en anmodning om mailgodkendelse af nedenstående beslutningspunkt til samtlige bestyrelsesmedlemmer med seneste svar dato den 22. december 2022. Manglende svar ville tolkes som et nej.

Mailgodkendelse sendt til: Formand Gunnar Bernhard Sørensen, næstformand Anders Kaare, bestyrelsesmedlemmer Kjeld Ivan Mikkelsen, Erik Gemmer, Annette Lomholt Bidstrup, Bent Isager-Nielsen og Rasmus Holme Nielsen. Kopi til suppleanter Lona Fernandez Ruiz og Jan Howardy.

REFERAT AF MAILGODKENDELSE SENDT TIL BESTYRELSEN DEN 20. december 2022.

Beslutningspunkt:

1. Godkendelse af tilskud til afdeling 203-0 Danmarksgården til pigeclub, lektiecafé og drengeklub

Afdeling 203-0 Danmarksgården ansøger om midler til at fortsætte de boligsociale indsatser pigeclub, drengeklub og lektiecafé i afdelingen.

Afdeling 203-0 Danmarksgården driver med frivillige kræfter en bred vifte af boligsociale tiltag. Afdelingens pigeclub, lektiecafé og drengeklub drives dog med hjælp fra eksterne aktører, og der er derfor en udgift forbundet hermed. Disse tre klubber har de seneste år har været finansieret af boligsociale midler fra Frederiksberg Kommune, men efter det seneste budgetforlig i kommunen ophører disse midler desværre pr. 1. januar 2023.

I Danmarksgården betyder det, at afdelingens pigeclub, drengeklub og lektiecafé pr. 1. januar 2023 står uden finansiering og dermed ikke kan drives videre. De tre boligsociale tilbud ligger i Danmarksgården men besøges af børn og unge fra et større område.

Danmarksgården løfter i kraft af udlejningsaftalen med Frederiksberg Kommune en stor boligsocial opgave, idet det er denne afdeling, der stiller flest "billige boliger" til rådighed, jf. drøftelsen på seneste møde i organisationsbestyrelsen, den 1. december 2022.

Danmarksgården har svært ved selv at finde midlerne i eget budget til at finansiere de tre boligsociale tiltag, og afdelingen søger derfor Lejerbo Frederiksberg om finansiering. Alle tre indsatser er velbesøgte og udgør vigtige grundsten for oplevelsen af tryghed og trivsel i afdelingen for alle beboere. Særligt er afdelingsbestyrelsen bekymrede for konsekvenserne for drengene i afdelingen, hvis drengeklubben forsvinder, idet der i øjeblikket med afdelingsbestyrelsens ord "sker noget bekymrende i området omkring Danmarksgården, salg af stoffer m.m."

Pigeclub og Lektiecafé

Det er Dansk Flygtningehjælp, som driver lektiecafeen og pigeclubben. Dansk Flygtningehjælp tilbyder at drive lektiecafé og pigeclub videre i 2023 for samlet 40.000 kr. Hertil kommer 10.000 kr. i aktivitetsmidler. Se beskrivelser af lektiecafé og pigeclub herunder.

2.2 Lektiecafe

- Formålet med lektiecafeen i Danmarksgården er at de unge i højere grad får lavet deres lektier og får deltaget og udtrykt sig aktivt i timerne. At hjælpe voksne, der er dårlige til dansk, at blive bedre til mundtlig og skriftlig dansk.
- Udfordring: Børn som ikke får lavet deres lektier vil ofte have lavere selvtillid og lavere motivation til at deltage og sige noget i klassen.

Målgruppe: 6-19 år. Folkeskole og gymnasieelever samt voksne med et dårligt dansk sprog.

2.4 Pigeklub

- Formål: Det boligsociale formål er at understøtte pigeklubbens formål: (Pigeklubben er ...) "Et frirum for piger der har brug for et sted at være i deres fritid og en mulighed for pigerne til at få støtte og inspiration af kvindelige frivillige" Kvinderne ser sig som det de kalder: "Ekstra storesøstre, voksenvenner, rollemodeller".
- Udfordring: Begrænset eller manglende frirum til udfoldelse af egne fritidsinteresser i hjemmet.
- Målgruppe: 2. til 7. klasse piger bosiddende i og omkring Danmarksgården.

Drengklub

Drengklubben drives af én medarbejder, som er ansat 15 timer ugentligt. Medarbejderen er på nuværende tidspunkt ansat i den nærliggende klub Filippa, men finansieret af kommunale boligsociale midler. Ansættelsen kan efter aftale med ledelsen i Filippa fortsætte i klubben i 2023, øremærket Danmarksgårdens drengklub, men skal finansieres andetsteds fra. Den 15 timers ansættelse beløber sig til 180.000 kr. i 2023.

DKG drengklub

- Formål: Udfoldelsesmuligheder og positivt samvær i drenggruppen og positiv voksenkontakt. Opbygge tillid og positive relationer således at det er muligt at tage en samtale når der er ballade og u hensigtsmæssig adfærd i boligområdet. Det selvfølgelig oplagt at tage samtaler om uddannelse og jobsøgningsstøtte, men det skal være hvis de unge udtrykker et behov.
- Udfordring: Ældre unge mænd som kan oplære de unge og inspirere til hustlernormer internt i den yngre drenggruppe. Der kan være stor forskel på at identificere sig med en hustlerkultur, dvs. tøjstil, musiksmag og talemåder og på at praktisere en hustlerkultur hvor man f.eks. lever af at presse andre til at gøre noget de egentligt ikke har lyst til at gøre eller selv er den der bliver charmeret/presset (gråzonekriminalitet).

Frederiksberg Kommunes boligsociale koordinator er i dialog med SSP om at finansiere de første to måneder af ansættelsen af medarbejderen i 2023. Bevilges dette, vil omkostningen til ansættelse af medarbejderen den resterende del af året beløbe sig til 150.000 kr. På tidspunktet for udsendelse af mailgodkendelsen kendes endnu ikke udfaldet af denne dialog.

Hidtidige bevillinger fra Lejerbo Frederiksberg

Danmarksgården har en længere historie med boligsocialt arbejde, som Lejerbo Frederiksberg delvist har finansieret. Således bidrog Lejerbo Frederiksberg under den seneste boligsociale partnerskabsaftale mellem Frederiksberg Kommune, FFB og Lejerbo med 125.000 kr. årligt, mens afdelingen bidrog med samme beløb.

Afrapportering og resultater

Boligsociale indsatser kan være svære at evaluere på, idet de ofte har karakter af forebyggende indsatser. Formålet med drengeklubben er eksempelvis bl.a. kriminalitetsforebyggende.

Indstilling

Det indstilles til bestyrelsen at godkende tilskud til afdeling 203-0 Danmarksgårdens boligsociale indsatser i pigeklubben, drengeklubben og lektiecafeen for 2023. Beløbet – samlet 200.000 kr. til 230.000 kr. for 2023 – tages af arbejdskapitalen.

Efter skriftlig debat om forslaget indstillede formanden, at ansøgningen deltes op i to sektioner, således at

- a) pigeklub og lektiecafe bevilges de ansøgte 50.000 kr. fra arbejdskapitalen til at fortsætte sine aktiviteter i 2023
- b) drengeklub bevilges ligeledes tilskud fra arbejdskapitalen, dog under forudsætning af, at Frederiksberg Kommune finder midler til at dække de første to måneder af 2023, hvilket betyder, at det manglende beløb til medarbejderens løn i 2023 udgør 150.000 kr. Dette skal deles efter en rimelig fordelingsnøgle mellem afdeling og organisation.

En "rimelig fordelingsnøgle" for deling af lønudgiften, som forudsættes at være 150.000 kr., til drengeklubben blev besluttet at være 1/3 til afdelingen og 2/3 til organisationen. Det betyder, at 50.000 kr. skal dækkes af afdelingen, mens organisationens arbejdskapital dækker 100.000 kr.

Den 21. december 2022 havde følgende tilsluttet sig forslaget med formandens indstilling.

Formand Gunnar Bernhard Sørensen, næstformand Anders Kaare, bestyrelsesmedlemmer Kjeld Ivan Mikkelsen, Erik Gemmer og Rasmus Holme Nielsen.

Annette Lomholt Bidstrup var inhabil. Der var ikke modtaget svar fra Bent Isager-Nielsen

Det var dermed vedtaget, at:

- a) **Til pigeklub og lektiecafé drevet af Dansk Flygtningehjælp i 2023 bevilges i alt 50.000 kr. fra arbejdskapitalen.**
- b) **Til drengeklub, aflønning af medarbejder i 2023 ansat i Klub Filippa, bevilges maks. 100.000 kr. fra arbejdskapitalen. Beløbet bevilges under forudsætning af, at afdeling 203-0 derudover selv finansierer 50.000 kr. og Frederiksberg Kommune / SSP finansierer 30.000 kr.**

Såfremt Frederiksberg Kommune ikke finder finansiering for lønnen for de første to måneder af 2023, skal spørgsmålet om finansiering af drengeklubben til fornyet behandling i organisationsbestyrelsen.

Godkendt via Penneo

Formand Gunnar Bernhard Sørensen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gunnar Bernhard Sørensen

Underskriver

Serienummer: 9dfca8e3-9ecf-44c5-885f-f05de7520374

IP: 171.4.xxx.xxx

2023-02-18 08:46:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3TNTH-6EVAC-ZWD4W-NXXIO-AOX6K-DWFJE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>